
Міністерство освіти і науки України 

Івано-Франківський університет права 

імені Короля Данила Галицького 

Б І Б Л І О Т Е К А 
 

 

 

 

Праці вчених Івано-Франківського університету права 

імені Короля Данила Галицького. Бібліографічні покажчики. 

В и п. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петро Васильович  

Мельник 
Біобібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Івано-Франківськ-2016 

 

 



2 

 

 

УДК 34 

ББК 67 

    М 48 

 

 

 

 

Укладачі: М. О. Чуділіна -  директор бібліотеки 

                   С. О. Чікальова - бібліотекар 
 

 

 

 

          Петро Васильович Мельник [Текст]: біобібліогр. покажчик  

/М-во освіти і науки України, Івано-Франк. ун-т права ім. Короля 

Данила Галицького, бібліотека; уклад.: М. О. Чуділіна, С. О. 

Чікальова.- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2016.- 51с.: 

фото. (Праці вчених Івано-Франківського університету права імені 

Короля Данила Галицького. Бібліографічні покажчики. Вип.3). 

 

 

           Покажчик присвячений науковцю, фахівцю у галузі кримінологічних, 

кримінально-правових та еколого-правових проблем охорони довкілля, 

кандидату юридичних наук П. В. Мельнику. Видання містить бібліографічні 

матеріали українською мовою за період 2001-2016 рр., включає зібрання 

наукових та науково-методичних праць і монографію вченого, публікації у 

періодичних виданнях, літературу про життя і діяльність П. В. Мельника.  

      Видання адресоване науковцям, викладачам, аспірантам, студентам, 

бібліотечним працівникам, широкому загалу читачів. 

 

 

 

 

УДК 012:34 

ББК 91.9:67 

© Бібліотека Івано-Франківського університету права імені Короля Данила 

Галицького 



3 

 

 

З М І С Т 

Від укладачів……………………………………………………………4 

Біографічна довідка ………………………………………………….6 

Хронологічний покажчик друкованих праць: 

Монографії, науково-популярні видання………………………………8 

 

Підручники, навчально-методичні посібники ………………………..8 

 

Публікації у наукових часописах, матеріалах конференцій, семінарів, 

симпозіумів,  наукових збірниках ……………………………………..9 

Публікації, яких нема у фонді бібліотеки ……………………………16 

Наукові статті студентів, написані під керівництвом та науковим 

консультуванням П. В. Мельника ………………………………….17 

Публікації  про Петра Васильовича Мельника: 

Вебліографічний список про участь П. В. Мельника у різних заходах 

……………………………………………………………………………24 

 

Іменний покажчик ……………………………………………………...26 

Додаток 1. Життєпис П. В. Мельника у світлинах ………………….28 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Від укладачів 

 

Бібліографічний покажчик присвячений вченому-правознавцю, 

фахівцю у галузі кримінологічних, кримінально-правових та еколого-

правових проблем охорони довкілля, кандидату юридичних наук 

Петру Васильовичу Мельнику. 

Структурно покажчик складається з чотирьох розділів. У 

першому розділі представлена коротка біографічна довідка про П. В. 

Мельника як науковця, педагога і творчу людину, наведені основні 

дати його життя і діяльності. 

Другий розділ відображає науковий доробок вченого, який є у 

фондах бібліотеки. У ньому зібрані друковані авторські роботи за 

різні роки. Матеріали згруповані у підрозділи за типами видань. У 

рамках підрозділу бібліографічні записи розташовані у зворотній 

хронологічній послідовності. Цей розділ доповнено публікаціями, 

яких нема в університетському книжковому фонді. Дані взяті з 

Інтернету. 

Третій розділ представлено списком наукових статей студентів, 

написаних під керівництвом та науковим консультуванням П. В. 

Мельника. Автори статей розміщені по алфавіту. 

У четвертому розділі представлені публікації про П. В. 

Мельника, посилання на його праці , а також Інтернет-посилання про 

його участь у різних заходах. Незважаючи на немалу кількість 

посилань, укладачі обмежилися інформаційними ресурсами 

«Книжкові видання та компакт-диски» та «Наукова періодика 

України», розміщеними на порталі Національної бібліотеки імені 

В. І. Вернадського, офіційним сайтом університету, даними із 

соціальних мереж Фейсбук та Контакт, а також фондом 

університетської бібліотеки. 

Усі записи пронумеровані. 

Науково-допоміжний апарат  видання представлено іменним 

покажчиком, що сприяє повнішому розкриттю змісту бібліографії, 

зручності пошуку та користування. Навпроти прізвищ указані 

порядкові номера статей. 

У додаток включені фотографії з життя та діяльності П. В. 

Мельника. 

Відбір матеріалів завершено у грудні 2016 року. Матеріали 

бібліографуються мовою оригіналу. Бібліографічний опис здійснено 

згідно з ДСТУ ГОСТом 7.1-2006 «Бібліографічний запис. 



5 

 

Бібліографічний опис: загальні вимоги та правила складання» та 

ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 «Система стандартів з інформації, 

бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Заголовок. Загальні вимоги та правила 

складання». Слова і словосполучення скорочуються згідно з ДСТУ 

3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень 

українською мовою. Загальні вимоги та правила» та ГОСТом 7.12-93 

«Межгосударственный стандарт. Библиографическая запись. 

Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила» і 

ДСТУ 7093-2009 «Система стандартів з інформації, бібліотечної та 

видавничої справи. Бібліографічний запис. Скорочення слів і 

словосполук, поданих іноземними європейськими мовами». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



6 

 

 
Завідувач кафедри кримінального права і процесу – 

доктор філософії, кандидат юридичних наук, 

доцент, професор університету 

Мельник Петро Васильович 
 

Біографічна довідка 
 

Народився 5 жовтня 1976 року у селі Калинівка Рогатинського району 

Івано-Франківської області.  

У 1993-1998 рр.  навчався на юридичному факультеті Прикарпатського 

університету ім. В. Стефаника. Отримав повну вищу освіту за спеціальністю 

«Правознавство» та здобув кваліфікацію  юриста. 

У 1998-2001 рр. - навчання в аспірантурі Прикарпатського університету 

ім. В. Стефаника. 

У 1999-2002 рр. працював юрисконсультом Івано-Франківського 

виробничого управління  водопровідного господарства ( за сумісництвом). 

У 2001-2003 рр. -  асистент кафедри кримінального права і процесу 

юридичного інституту Прикарпатського університету ім. В. Стефаника.  

З 2003 року – доцент цієї кафедри.  

У червні 2002 р. – захистив дисертацію на тему „Правова охорона лісів 

Карпатського регіону України” на здобуття наукового ступеня кандидата 

юридичних наук зі спеціальності 12.00.06 – земельне право; аграрне право; 

екологічне право; природоресурсне право у спеціалізованій вченій раді 

Національної юридичної академії України імені Ярослава Мудрого (м. Харків). 



7 

 

У 2004 році  був переведений на посаду заступника директора  

юридичного інституту Прикарпатського національного університету ім. В. 

Стефаника. Курував наукову та  виховну роботу в юридичному інституті. 

2005 рік – рішенням Атестаційної колегії МОН України присвоєно вчене 

звання доцента. 

З  квітня 2010р. – декан юридичного факультету Івано-Франківського 

університету права ім. Короля Данила Галицького, а з жовтня того ж року – 

проректор з наукової роботи і одночасно був призначений відповідальним 

редактором «Науково-інформаційного вісника Івано-Франківського 

університету права імені Короля Данила Галицького» та «Університетських 

наукових записок: часопису Івано-Франківського університету права імені 

Короля Данила Галицького». 

         У 2012 р.  – займав посади спочатку професора кафедри екологічного, 

аграрного та земельного права, а потім  кафедри кримінального права та 

процесу Івано-Франківського університету права ім. Короля Данила 

Галицького. 
З 2014 року -  завідувач кафедри  кримінального права і процесу Івано-

Франківського університету права ім. Короля Данила Галицького. 

На кафедрі під його керівництвом  працює студентський науковий гурток 

«Теоретичні та прикладні проблеми розвитку чинного законодавства України». 

Працює над дисертацією на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук на тему: «Правові основи використання та охорони 

Карпатських лісів ( на матеріалах України, Польщі, Румунії і Словенії)». 

Автор понад 50 наукових праць, з них 1 монографія, 5 навчальних і 

навчально-методичних посібників та 30 статей у фахових виданнях. 

 

melnyk.petro@gmail.com 

petro.melnyk@iful.edu.ua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:melnyk.petro@gmail.com
mailto:petro.melnyk@iful.edu.ua


8 

 

Хронологічний покажчик 

друкованих праць 
 

Монографії, науково-популярні видання 

 
1. Мельник П. В. Проблеми правової охорони лісів Карпатського 

регіону України: монографія /П. В. Мельник; Прикарпат. ун-т 

ім. В. Стефаника, юрид. ін-т.- Івано-Франківськ: Плай, 2003.- 

158с. 

 
 

Підручники, навчально-методичні посібники 
 

2. Методичні вказівки щодо виконання курсових робіт з 

навчальної дисципліни «Кримінальний процес» для студентів 

галузі знань 0304 «Право» спеціальності 6.030401 

«Правознавство» /підгот.: П. В. Мельник, О. В. Острогляд, І. С. 

Огерук, А. В. Дутка; Івано-Франк. ун-т права ім. Короля Данила 

Галицького, юрид. ф-т.- Івано-Франківськ, 2013.- 30с. 

3. Методичні вказівки щодо виконання курсових робіт з 

навчальної дисципліни «Криміналістика» для студентів галузі 

знань 0304 «Право» спеціальності 6.030401 «Правознавство» 

/підгот.: П. В. Мельник, О. В. Острогляд, І. С. Огерук; Івано-

Франк. ун-т права ім. Короля Данила Галицького, юрид. ф-т.- 

Івано-Франківськ, 2013.- 30с. 

4. Методичні вказівки щодо виконання магістерських робіт для 

студентів галузі знань 0304 «Право» спеціальності 8.03040101 

«Правознавство» /підгот.: І. В. Жукевич, Р. В. Зварич, П. В. 

Мельник, О. В. Острогляд, І. О. Турчак, О. І. Длугош, Т. І. 

Гуменюк; Івано-Франк. ун-т права ім. Короля Данила 

Галицького, юрид. ф-т.- Івано-Франківськ, 2013.- 42с. 

5.  Кримінальне право. Загальна частина: метод. рек. для 

написання курс. робіт  для студ. 2-го курсу ОКР «Бакалавр» за 

напрямом «Правознавство» /М. М. Косьмій, П. В. Мельник, О. 

В. Острогляд; Івано-Франк. ун-т права ім. Короля Данила 

Галицького.- Івано-Франківськ, 2012.- 111с. 

6. Програма на державний екзамен з «Кримінального права та 

процесу» для студентів напрямку - 0610 «Правознавство» 



9 

 

спеціальності 6.060100 «Правознавство» /уклад. П. В. Мельник, 

С. В. Томин; Івано-Франк. ун-т права ім. Короля Данила 

Галицького, юрид. ф-т.- Івано-Франківськ, 2010.- 56с. 

 
 

Публікації у наукових часописах, матеріалах конференцій, 

семінарів, симпозіумів, наукових збірниках 
 

2016 
 

 

7. Мельник П. В. Кримінально-правова охорона довкілля в Україні 

та Естонській Республіці [Електронний ресурс]  /Петро 

Васильович Мельник //Гуманізація кримінальної 

відповідальності та демократизація кримінального судочинства: 

матеріали Міжнар. наук.-практ. симпозіуму (м. Івано-

Франківськ, 18-19 листоп. 2016 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. 

відділ ІФУПіКДГ, 2016.- С.164-166. – Режим доступу:    

http://iful.edu.ua/wp-content/uploads/2016/12/Zbirnyk-sympoziumu-

18.11.2016-1.pdf . 

8. Мельник П. В. Об’єкти рослинного світу як предмет злочину, 

передбаченого ст.245 КК України /Петро Васильович Мельник // 

Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студ. 

наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 21 квіт. 2016 р.).- Івано-

Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2016.- С.104-107. 

9. Мельник П. В. Кримінально-правова охорона довкілля 

Європарламентом і Радою ЄС /Петро Васильович Мельник 

//Особливості формування законодавства України: філософсько-

правові, історичні та прикладні аспекти: матеріали Ш Всеукр. 

наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 11-12 берез. 2016 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2016.- С.238-241. 

10. Мельник П. В. Стандарти Європейського Союзу щодо 

протидії торгівлі людьми /Петро Васильович Мельник 

//Протидія незаконній міграції та торгівлі людьми: матеріали 

Міжнар. наук.-практ. симпозіуму (м. Івано-Франківськ,                             

11-12 берез. 2016 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ 

ІФУПКДГ, 2016.- С.99-103. 

 

 

 

http://iful.edu.ua/wp-content/uploads/2016/12/Zbirnyk-sympoziumu-18.11.2016-1.pdf
http://iful.edu.ua/wp-content/uploads/2016/12/Zbirnyk-sympoziumu-18.11.2016-1.pdf


10 

 

2015 

11. Мельник П. В. Криміналізація діянь у сфері охорони та 

раціонального використання земель [Електронний ресурс] 

/Петро Васильович Мельник //Науково-інформ. вісн. Івано-

Франк. ун-ту права ім. Короля Данила Галицького.- 2015.- №12.- 

С.133-140.- Режим доступу: http://visnyk.iful.edu.ua/wp-

content/uploads/2015/10/5-12-15.pdf .  

12. Мельник П. В. Криміналізація діянь у сфері охорони та 

раціонального використання земель /Петро Васильович 

Мельник //Науково-інформ. вісн. Івано-Франк. ун-ту права ім. 

Короля Данила Галицького.- 2015.- №12.- С.133-140. 

13. Мельник П. В. Актуальні питання санкцій статей розділу 

УІІІ Особливої частини Кримінального кодексу України /Петро 

Васильович Мельник //Теоретичні та практичні проблеми 

розвитку кримінального права і процесу: матеріали ІУ Всеукр. 

наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 4 груд. 2015 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2015.- С.33-36. 

14. Мельник П. В. Питання криміналізації незаконного 

заволодіння ґрунтовим покривом земельної ділянки /Петро 

Васильович Мельник //Наука та освіта ХХІ століття: матеріали 

звіт. викладац. та студ. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 

7 трав. 2015 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 

2015.- С.70-74. 

15. Мельник П. В. Питання кримінальної відповідальності за 

злочини в сфері охорони і раціонального використання земель 

/Петро Васильович Мельник // Особливості формування 

законодавства України: філософсько-правові, історичні та 

прикладні аспекти: матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. (м. 

Івано-Франківськ, 27 берез. 2015 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-

вид. відділ ІФУПКДГ, 2015.- С.316-319. 

 

2014 

16. Мельник П. В. Окремі питання санкцій статей розділу УІІІ 

Особливої частини Кримінального кодексу України /Петро 

Васильович Мельник //Теоретичні та практичні проблеми 

розвитку кримінального права і процесу: матеріали ІІІ Всеукр. 

наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 4 груд. 2014 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2014.- С.25-28. 

17. Мельник П. В., Мицак Р. Класифікація злочинів у сфері 

медичної діяльності / Петро Васильович Мельник; Руслана 

http://visnyk.iful.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/5-12-15.pdf
http://visnyk.iful.edu.ua/wp-content/uploads/2015/10/5-12-15.pdf


11 

 

Мицак // Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. 

та студ. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 30 квіт. 2014 

р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2014.- С.123-

128. 

18. Мельник П. В. Поняття рослинного світу як об’єкта 

кримінально-правової охорони / Петро Васильович Мельник 

//Особливості формування законодавства України: філософсько-

правові, історичні та прикладні аспекти: матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 3 берез. 2014 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2014.- С.245-248. 

 

 

2013 

19. Мельник П. В. Проблеми визначення предмета злочину, 

передбаченого ст.239-2 КК України (незаконне заволодіння 

землями водного фонду в особливо великих розмірах) /Петро 

Васильович Мельник //Теоретичні та практичні проблеми 

розвитку кримінального права і процесу: матеріали ІІІ Всеукр. 

наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 6 груд. 2013 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 2013.- С.29-32. 

20. Мельник П. В. Кримінально-правова охорона довкілля 

республіки Польща /Петро Васильович Мельник //Наше право.- 

2013.- №10.- С.102-107. 

21. Мельник П. В. Кримінальні проступки проти довкілля 

/Петро Васильович Мельник //Науково-інформ. вісн. Івано-

Франк. ун-ту права ім. Короля Данила Галицького.- 2013.- 

Вип.8.- С.164-169. 

22. Мельник П. В. Карні проступки проти довкілля Республіки 

Польща /Петро Васильович Мельник //Науково-інформ. вісн. 

Івано-Франк. ун-ту права ім. Короля Данила Галицького.- 2013.- 

Вип.7.- С.253-259. 

23. Мельник П. В. Кримінально-правова охорона питної води в 

Україні /Петро Васильович Мельник //Науково-інформ. вісн. 

Івано-Франк. ун-ту права ім. Короля Данила Галицького.- 2013.- 

Вип.6.- С.133-138. 

24. Мельник П. В. Предмет складу злочину, передбаченого 

ст.239-2 Кримінального кодексу України /Петро Васильович 

Мельник // Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. 

викладац. та студ. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 30 



12 

 

квіт. 2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид.відділ ІФУПКДГ, 

2013.- Ч.1.- С.157-159. 

25. Мельник П. В. Особливості злочинів проти екологічної 

безпеки і природного середовища Республіки Білорусь /Петро 

Васильович Мельник //Особливості формування законодавства 

України: філософсько-правові, історичні та прикладні аспекти: 

матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 14 

берез. 2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 

2013.- С.120-123. 

 

2012 

26. Мельник П. В. Система злочинів проти довкілля, 

передбачених розділом УІІІ Особливої частини Кримінального 

кодексу України /Петро Васильович Мельник //Університетські 

наукові записки: часопис Івано-Франк. ун-ту права ім. Короля 

Данила Галицького.- 2012.- Вип.6.- С.240-247. 

27. Мельник П. В. Злочини проти довкілля Республіки 

Польща: кримінально-правовий і кримінологічний аспект /Петро 

Васильович Мельник //Науково-інформ. вісн. Івано-Франк. ун-

ту права ім. Короля Данила Галицького.- 2012.- Вип.5.- С.124-

128. 

28. Мельник П. В., Мосійчук І. Кримінально-правова охорона 

питної води в Україні /Петро Васильович Мельник; Івета 

Мосійчук // Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. 

викладац. та студ. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 24 

трав. 2012 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПКДГ, 

2012.-С.89-93. 

 

2011 

29. Мельник П. В. Право людини на безпечне для життя та 

здоров’я довкілля: кримінально-правова охорона /П. В. Мельник 

//Свобода і недоторканість особи – основа сучасного 

демократичного суспільства: матеріали Всеукр. наук.-практ. 

конф. (м. Івано-Франківськ, 8 груд. 2011 р.) /Івано-Франк. ун-т 

права ім. Короля Данила Галицького.- Івано-Франківськ, 2011.- 

С.52-55. 

30. Мельник П. В. Злочини проти довкілля Республіки 

Польща: кримінально-правовий і кримінологічний аспект /Петро 

Васильович Мельник //Університетські наукові записки: 



13 

 

часопис Івано-Франк. ун-ту права ім. Короля Данила 

Галицького.- 2011.- Вип.4.- С.175-179: табл. 

31. Мельник П. В. Актуальні питання кримінально-правової 

охорони лісів /П. В. Мельник //Стан та перспективи розвитку 

законодавства України в умовах європейської інтеграції : 

матеріали міжвузів. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 15 

квіт. 2011 р.) /Івано-Франк. ун-т права ім. Короля Данила 

Галицького.- Івано-Франківськ, 2011.- С.68-72. 

32. Мельник П. В., Дуда Р. І. Конституційне право на 

недоторканість особистого життя як об’єкт злочину, 

передбаченого статтею 182 Кримінального кодексу України 

/Петро Васильович Мельник; Руслан Іванович Дуда 

//Університетські наукові записки: часопис Івано-Франк. ун-ту 

права ім. Короля Данила Галицького.- 2011.- Вип.3.- С.168-172. 

 

2010 

33. Мельник П. В. Свобода світогляду і віросповідання: 

кримінально-правова охорона /Петро Васильович Мельник 

//Роль релігії та церкви в утвердженні загальнолюдських 

цінностей: матеріали міжуніверситет. круглого столу (Львів-

Івано-Франківськ, 29 жовт. 2010 р.) /Івано-Франк. ун-т права ім. 

Короля Данила Галицького; Нац. ун-т «Львівська політехніка».- 

Івано-Франківськ, 2010.- С.24-29. 

34. Мельник П. В. Голодомор 1932-1933 років в Україні – 

геноцид українського народу /П. В. Мельник //Національна 

пам’ять: продовження чи забуття: матеріали груглого столу (м. 

Івано-Франківськ, 22 квіт. 2010 р.) / Івано-Франк. ун-т права ім. 

Короля Данила Галицького; Нац. ун-т «Львівська політехніка»; 

Прикарпат наук. шк. права акад. Івана Луцького.- Івано-

Франківськ, 2010.- С.36-45. 

35. Мельник П. В. Правова охорона рослинного світу: поняття, 

особливості /Петро Васильович Мельник //Університетські 

наукові записки: часопис Івано-Франк. ун-ту права ім. Короля 

Данила Галицького.- 2010.- Вип.1.- С.106-112. 

 

2008 

36. Мельник П. В., Острогляд О. В. Реалізація окремих 

принципів кримінального процесу в апеляційному провадженні 

/П. В. Мельник, О. В. Острогляд //Українське правосуддя: 

здобутки та перспективи: матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 



14 

 

16 трав. 2008 р. /Чернівецький нац. ун-т ім. Ю. Федьковича.- 

Чернівці: Рута, 2008.- С.476-481. 

 

2007 

37. Мельник П. В. Контроль у галузі охорони, використання і 

відтворення лісів /П. В. Мельник //Актуальні проблеми 

вдосконалення чинного законодавства України: зб. наук. ст. 

/Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника.- Івано-Франківськ, 

2007.- Вип.18.- С.154-159. 

38. Мельник П. В. Поняття лісу за законодавством Республіки 

Польща /П. В. Мельник //Верховенство права у 

правозастосовчій діяльності: матеріали регіон. наук.-практ. 

конф., присвяченої 15-й річниці Юрид. ін-ту (м. Івано-

Франківськ, 12-13 жовт. 2007 р.) /Прикарпат. нац. ун-т ім. В. 

Стефаника.- Івано-Франківськ, 2007.- С.231-233. 

39. Мельник П. В. Ліси Івано-Франківської області: стан 

охорони /П. В. Мельник //Проблеми вдосконалення правового 

забезпечення прав та основних свобод людини і громадянина: 

матеріали Всеукр. міжвузів. наук. конф. молодих вчених та 

аспірантів (м. Івано-Франківськ, 20 квіт. 2007 р.) /Юрид. ін-т 

Прикарпат. нац. ун-ту ім. В. Стефаника; Відділ права та адм. 

Опольського ун-ту (Польща).- Івано-Франківськ, 2007.- С.226-

228. 

 

2006 

40. Мельник П. В. Юридична відповідальність за порушення 

лісового законодавства /П. В. Мельник //Актуальні проблеми 

вдосконалення чинного законодавства України: зб. наук. ст. 

/Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника.- Івано-Франківськ, 

2006.- Вип.16.- С.152-158. 

41. Мельник П. В. Лісові масиви як предмет злочину, 

передбаченого ст. 245 Кримінального Кодексу України 

//Актуальні проблеми боротьби та попередження злочинності: 

матеріали  наук.-теор. семінару (м. Івано-Франківськ, 12-13 

травня 2006  р.) . – Івано-Франківськ, 2006. – С.27-29. 

 

2005 

42. Мельник П. В. Кримінально-правова відповідальність за 

незаконну порубку лісу (ст.246 КК України) /П. В. Мельник // 

Актуальні проблеми вдосконалення чинного законодавства 



15 

 

України: зб. наук. ст. /Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника.- 

Івано-Франківськ, 2006.- Вип.15.- С.192-197. 

43. Мельник П. В. Таксовий метод визначення шкоди, 

заподіяної лісопорушенням /П. В. Мельник //Проблеми 

вдосконалення правового забезпечення прав та основних свобод 

людини і громадянина в Україні: матеріали регіон. міжвузів. 

наук. конф. молодих вчених та аспірантів  (м. Івано-Франківськ, 

22 квіт. 2005 р.) /Юрид. ін-т Прикарпат. нац. ун-ту ім. В. 

Стефаника.- Івано-Франківськ, 2005.- С.108-110. 

44. Мельник П. В. Поняття державного управління в галузі 

охорони лісів /Петро Васильович Мельник //Наше право.- 2005.- 

№1.- С.110-113. 

 

2004 

45. Мельник П. В. Лісопорушення як різновид 

правопорушення /П. В.Мельник //Актуальні проблеми 

вдосконалення чинного законодавства України: зб. наук. ст. 

/Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника.- Івано-Франківськ: 

Плай, 2006.- Вип.14.- С.193-197. 

46. Мельник П. В. Поняття юридичної відповідальності за 

порушення лісового законодавства /П. В. Мельник 

//Забезпечення екологічної безпеки – обов’язок Української 

держави: матеріали міжрегіон. наук.-практ. конф. (м. Івано-

Франківськ, 24-25 верес. 2004 р.) /Прикарпат. нац. ун-т ім. В. 

Стефаника, юрид. ін-т.- Івано-Франківськ, 2004.- С.228-233. 

47. Мельник П. В. Особливості відшкодування шкоди, 

спричиненої лісопорушеннями /П. В. Мельник //Проблеми 

вдосконалення правового забезпечення прав та основних свобод 

людини і громадянина в Україні: матеріали У-ї регіон. міжвузів. 

наук. конф.  (м. Івано-Франківськ, 16 квіт. 2004 р.) /Юрид. ін-т 

Прикарпат. нац. ун-ту ім. В. Стефаника.- Івано-Франківськ, 

2004.- С.117-122. 

 

 

2003 

48. Мельник П. В. Принципи державного управління в галузі 

охорони лісів /П. В. Мельник // Проблеми вдосконалення 

правового регулювання щодо забезпечення прав та основних 

свобод людини і громадянина в Україні: матеріали регіон. 

міжвузів. наук. конф. молодих вчених та аспірантів  (м. Івано-



16 

 

Франківськ, 19 квіт. 2003 р.) /Юрид. ін-т Прикарпат. нац. ун-ту 

ім.  В. Стефаника.- Івано-Франківськ, 2003.- С.163-169. 

49. Мельник П. В. Актуальні питання поняття лісу як об’єкта 

правової охорони /Петро Васильович Мельник //Наше право.- 

2003.- №2.- С.89-92. 

50.  Мельник П. В. Правова охорона лісів Карпатського 

регіону України: окремі питання /Петро Васильович Мельник 

//Наше право.- 2003.- №1.- С.57-60. 

 

2002 

51.  Мельник П. В. Функції державного управління в галузі 

охорони лісів Карпатського регіону України /П. В. Мельник 

//Україна між минулим і майбутнім (до 10-ї річниці 

незалежності України): матеріали Всеукр. наук. конф. – К.: Вид-

во НАВС України, 2002.- С.44-47. 

52.  Мельник П. В. Незаконна порубка лісу ( ст. 246 КК  

України): окремі питання  /Петро Васильович Мельник //Нові 

Цивільний і Кримінальний кодекси – важливий етап кодифікації 

законодавства України: матер. наук.-практ. конф. (м. Івано-

Франківськ, 3-4 жовтня 2002 р.) /Редкол.: Басай В.Д. (голов. 

ред.) та ін. .- Івано-Франківськ: Обласна друкарня, 2002 – С.179-

182. 

 

2001 

53. Мельник П. Кримінально-правова відповідальність за 

незаконну порубку лісу: окремі питання /П. Мельник //Право 

України.- 2001.- №6.- С.84-87.  

 

Публікації, яких нема у фонді бібліотеки: 
 

54. Мельник П. В. Правова охорона лісів Карпатського регіону 

України: автореф.дис….канд. юрид. наук: 12.00.06 /П. В. 

Мельник; Нац. юрид. акад. України ім. Я. Мудрого.- Харків., 

2002.- 19с.- Режим доступу: http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-

bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21D

BN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%

9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%2

0%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREF

IX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20  

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20


17 

 

55. Мельник П. В., Кучера А. В. Кримінальне право України. 

Особлива частина: навч.-метод. посіб. для студентів 

спеціальності „Правознавство».- Вид. 2-ге. – Івано-Франківськ, 

2007. – 125 с. 

56. Мельник П. В. Правова охорона лісів Карпатського регіону 

України [Текст] : дис... канд. юрид. наук: 12.00.06 / Петро 

Васильович Мельник ; Прикарпат. ун-т ім. Василя Стефаника. - 

Івано-Франківськ, 2002. – 165с. 

57. Мельник П. В. Правова охорона лісів Карпатського регіону 

України [Текст] : автореф. дис... канд. юрид. наук: 12.00.06 / 

Петро Васильович Мельник ; Нац. юрид. акад. України ім. 

Ярослава Мудрого. - Харків, 2002. - 19 с.- Режим доступу: 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-

bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21D

BN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%

9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%2

0%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREF

IX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20 

 

58. Мельник П. В. Зміни і доповнення до розділу УІІІ 

Особливої частини кримінального кодексу України: педалізація 

чи депедалізація? /П. В. Мельник //Наук. вісн. Міжнар. гуманіт. 

ун-ту. Сер.: Юриспруденція.- 2013.- Вип.6-1(2).- С. 160-163. - 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua  

 

 

Наукові статті студентів, написані під керівництвом та 

науковим консультуванням П. В. Мельника 
 

 

59. Антіш Т. Т. Окремі питання соціально-демографічної 

характеристики осіб, які вчинили злочин, передбачений ст.. 149 

(торгівля людьми або інша незаконна угода щодо людини) КК 

України /Тетяна Тарасівна Антіш //Протидія незаконній міграції 

та торгівлі людьми: матеріали Міжнар. наук.-практ. симпозіуму 

(м. Івано-Франківськ, 11-12 берез. 2016 р.).- Івано-Франківськ: 

Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2016.- С.160-161. 

60. Бахматюк Т. Державна таємниця – як предмет злочину в 

Україні /Тетяна Бахматюк //Наука та освіта ХХІ століття: 

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=S&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21FMT=fullw&S21ALL=%28%3C.%3EA%3D%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%20%D0%9F.%D0%92.$%3C.%3E%29&FT_REQUEST=&FT_PREFIX=&Z21ID=&S21STN=1&S21REF=10&S21CNR=20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmgu_jur_2013_6-1%282%29__41


18 

 

матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. Частина 

1 (м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2013 р.).- Івано-Франківськ, 

2013.- С.168-172. 

61. Бахматюк Т. Торгівля людьми як соціальна проблема 

/Тетяна Бахматюк //Теоретичні та практичні проблеми розвитку 

кримінального права та процесу: матеріали наук. семінару (м. 

Івано-Франківськ, 6 груд. 2012 р.).- Івано-Франківськ, 2012.- С. 

102-104. 

62. Білоус Л. Актуальні питання кримінально-правової 

охорони авторських і суміжних прав /Леся Білоус // Наука та 

освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-

практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 р.).- Івано-

Франківськ, 2014.- С.140-143. 

63. Білоус Л. Д. Вчинення злочину особою, що перебуває у 

стані алкогольного сп’яніння або у стані, викликаному 

вживанням наркотичних або інших одурманюючих засобів, як 

обставина, що обтяжує покарання /Л. Д. Білоус //Освіта і наука 

ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. 

конф. (м. Івано-Франківськ,  24 берез. 2011 р.).- Івано-

Франківськ, 2011.- С.276-280. 

64. Веприк Ю. Поняття неправомірної вигоди у 

Кримінальному кодексі України /Юлія Веприк //Теоретичні та 

практичні проблеми розвитку кримінального права та процесу: 

матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 

6 груд. 2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 

2013.- С. 116-119. 

65. Веселик С. П. Кримінально-правова охорона комерційної 

таємниці /Світлана Петрівна Веселик //Теоретичні та практичні 

проблеми розвитку кримінального права та процесу: матеріали 

наук. семінару (м. Івано-Франківськ, 6 груд. 2012 р.).- Івано-

Франківськ, 2012.- С. 109-113. 

66. Воробець М. Питання кримінально-правової охорони 

екологічної безпеки /Марія Воробець //Теоретичні та практичні 

проблеми розвитку кримінального права та процесу: матеріали 

ІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 6 груд. 

2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2013.- 

С. 119-121. 

67. Гнип І. Громадський контроль як засіб забезпечення 

дотримання прав засуджених /Ірина Гнип // Наука та освіта ХХІ 

століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. 



19 

 

(м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 р.).- Івано-Франківськ, 

2014.- С.143-147. 

68. Гураль І. Б. Масові заворушення як суспільно-небезпечне 

явище /Іванна Богданівна Гураль //Особливості формування 

законодавства України: філософсько-правові, історичні та 

прикладні аспекти: матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. (м. 

Івано-Франківськ, 11-12 берез. 2016 р.).- Івано-Франківськ, 

2016.- С. 285-287. 

69. Дземан О. І. Особливості застосування покарання до 

неповнолітніх /О. І. Дземан //Освіта і наука ХХІ століття: 

матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. 

Івано-Франківськ,  24 берез. 2011 р.).- Івано-Франківськ, 2011.- 

С.266-268. 

70. Дзюба І. Голодомор 1932-1933 років в Україні – геноцид 

українського народу /І. Дзюба //Наука і освіта ХХІ століття: 

матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м.Івано-

Франківськ,  29 квіт. 2010р.).- Івано-Франківськ, 2010.- С.141-

144. 

71. Добровольська Ю. Предмет злочину, передбаченого ст. 299 

КК України (жорстоке поводження з тваринами) /Юлія 

Добровольська //Теоретичні та практичні проблеми розвитку 

кримінального права та процесу: матеріали ІІІ Всеукр. наук.-

практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 4 груд. 2014 р.).- Івано-

Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2014.- С. 152-156. 

72. Довга І. Виховний вплив на засуджених /І. Довга //Наука і 

освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-

практ. конф. (м.Івано-Франківськ,  29 квіт. 2010р.).- Івано-

Франківськ, 2010.- С.145-148. 

73. Дуда Р. В. Предмет злочину передбаченого ст.182 

Кримінального кодексу України /Р. В. Дуда //Освіта і наука ХХІ 

століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. 

(м. Івано-Франківськ,  24 берез. 2011 р.).- Івано-Франківськ, 

2011.- С.257-260. 

74. Кавацюк М. Озброєність як ознака бандитизму /Мар’яна 

Кавацюк //Теоретичні та практичні проблеми розвитку 

кримінального права та процесу: матеріали ІІІ Всеукр. наук.-

практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 4 груд. 2014 р.).- Івано-

Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2014.- С. 156-159. 

75. Кайдан Д.-С. Т. Кримінальна відповідальність за 

контрабанду наркотичних засобів: зарубіжний досвід /Дмитро-



20 

 

Святослав Тарасович Кайдан //Особливості формування 

законодавства України: філософсько-правові, історичні та 

прикладні аспекти: матеріали ІІІ Всеукр. наук.-практ. конф. (м. 

Івано-Франківськ, 6 берез. 2014 р.).- Івано-Франківськ, 2014.- С. 

358-361. 

76. Кецман Н. Окремі питання втягнення неповнолітніх в 

злочинну діяльність /Наталія Кецман // Наука та освіта ХХІ 

століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. 

(м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 р.).- Івано-Франківськ, 

2014.- С.148-151. 

77. Кецман Н. Питання кримінальної відповідальності за 

забруднення атмосферного повітря /Наталія Кецман 

//Теоретичні та практичні проблеми розвитку кримінального 

права та процесу: матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. 

Івано-Франківськ, 6 груд. 2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред-вид. 

відділ ІФУПіКДГ, 2013.- С. 124-126. 

78. Кіт М. М. Примирення як обставина, що пом’якшує 

покарання /М. М. Кіт //Освіта і наука ХХІ століття: матеріали 

звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-

Франківськ,  24 берез. 2011 р.).- Івано-Франківськ, 2011.- С.268-

270. 

79. Кориневич І. Жорстоке поводження з тваринами /Іванна 

Кориневич //Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. 

викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 

21 квіт. 2016 р.).- Івано-Франківськ, 2016.- С.136-140. 

80. Костинюк Х. В. Питання декриміналізації проституції 

/Христина Вікторівна Костинюк //Протидія незаконній міграції 

та торгівлі людьми: матеріали Міжнар. наук.-практ. симпозіуму 

(м. Івано-Франківськ, 11-12 берез. 2016 р.).- Івано-Франківськ: 

Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2016.- С.191-194. 

81. Кузь С. Питання рецидиву злочинів  /С. Кузь //Наука і 

освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-

практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  29 квіт. 2010 р.).- Івано-

Франківськ, 2010.- С.132-136. 

82. Кулічковська І. Особливості кримінальної відповідальності 

за зберігання наркотичних засобів /Ірина Кулічковська // Наука 

та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студент. 

наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 р.).- 

Івано-Франківськ, 2014.- С.152-154. 



21 

 

83. Кулічковська І. Предмет злочину, передбаченого ст.. 238 

Кримінального кодексу України /Ірина Кулічковська 

//Теоретичні та практичні проблеми розвитку кримінального 

права та процесу: матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. 

Івано-Франківськ, 6 груд. 2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред-вид. 

відділ ІФУПіКДГ, 2013.- С. 132-135. 

84. Кульчицька Н. Зловживання довірою як спосіб вчинення 

шахрайства /Наталя Кульчицька //Теоретичні та практичні 

проблеми розвитку кримінального права та процесу: матеріали 

ІІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 4 груд. 

2014 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2014.- 

С. 167-171. 

85. Марина В. Сучасна проблема схиляння до вживання 

наркотичних засобів серед молоді /Василь Марина // Наука та 

освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-

практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 р.).- Івано-

Франківськ, 2014.- С.159-161. 

86. Маринчак М. Способи вчинення контрабанди наркотичних 

засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів 

/Марта Маринчак //Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. 

викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 7 

трав. 2015 р.).- Івано-Франківськ, 2015.- С.100-103. 

87. Мицак Р. Об’єкт злочинів проти довкілля / Руслана Мицак 

//Освіта і наука ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та 

студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 24 трав. 2012 

р.).- Івано-Франківськ, 2012.- С.182-184. 

88. Мицак Р.С. Злочинна організація як форма співучасті /Р. С. 

Мицак //Освіта і наука ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та 

студент. наук.-практ. конф. (м.Івано-Франківськ,  24 берез. 

2011р.).- Івано-Франківськ, 2011.- С.273-276. 

89. Музичка Ю. Кримінальна відповідальність за втягнення 

неповнолітніх у зайняття азартними іграми /Юлія Музичка 

//Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та 

студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 21 квіт. 2016 

р.).- Івано-Франківськ, 2016.- С.153-155. 

90. Націй А. М. Окремі питання покарання у виді довічного 

позбавлення волі /Арсен Михайлович Націй //Особливості 

формування законодавства України: філософсько-правові, 

історичні та прикладні аспекти: матеріали ІІІ Всеукр. наук.-



22 

 

практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 6 берез. 2014 р.).- Івано-

Франківськ, 2014.- С. 393-395. 

91. Націй А. Окремі питання кримінальної відповідальності за 

створення злочинної організації (ст.. 255 КК України) /Арсен 

Націй //Теоретичні та практичні проблеми розвитку 

кримінального права та процесу: матеріали ІІ Всеукр. наук.-

практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 6 груд. 2013 р.).- Івано-

Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2013.- С. 144-147. 

92. Ногаль Х. М. Експлуатація особи як мета злочину, 

передбаченого ст.. 149 Кримінального кодексу України 

/Христина Миронівна Ногаль //Протидія незаконній міграції та 

торгівлі людьми: матеріали Міжнар. наук.-практ. симпозіуму (м. 

Івано-Франківськ, 11-12 берез. 2016 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-

вид. відділ ІФУПіКДГ, 2016.- С.200-203. 

93. Політика Х. Окремі питання кримінальної відповідальності 

за незаконну лікувальну діяльність /Христина Політика 

//Теоретичні та практичні проблеми розвитку кримінального 

права та процесу: матеріали наук. семінару (м. Івано-

Франківськ, 6 груд. 2012 р.).- Івано-Франківськ, 2012.- С. 146-

148. 

94. Попович О. Порушення громадського порядку групою осіб 

/Олександр Попович //Наука та освіта ХХІ століття: матеріали 

звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-

Франківськ, 7 трав. 2015 р.).- Івано-Франківськ, 2015.- С.113-

116. 

95. Рилова О. Питання кримінальної відповідальності за 

евтаназію /Ольга Рилова //Теоретичні та практичні проблеми 

розвитку кримінального права та процесу: матеріали ІІ Всеукр. 

наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 6 груд. 2013 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2013.- С. 155-158. 

96. Семенишин О. Окремі питання кримінальної 

відповідальності за наругу над могилою (ст. 297 КК України)/О. 

Семенишин //Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. 

викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ, 

21 квіт. 2016 р.).- Івано-Франківськ, 2016.- С.160-164. 

97. Сімків Л. Окремі питання кримінальної відповідальності за 

експлуатацію дітей /Лідія Сімків //Теоретичні та практичні 

проблеми розвитку кримінального права та процесу: матеріали 

ІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 6 груд. 



23 

 

2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2013.- 

С. 171-174. 

98. Смалюк Д. І. Практика застосування ст.. 149 КК України 

судами Закарпатської області /Дмитро Ігорович Смалюк 

//Протидія незаконній міграції та торгівлі людьми: матеріали 

Міжнар. наук.-практ. симпозіуму (м. Івано-Франківськ, 11-12 

берез. 2016 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 

2016.- С. 215-219. 

99. Солоджук М. Актуальні питання кримінальної 

відповідальності за самовільне зайняття земельної ділянки 

/Михайло Солоджук //Теоретичні та практичні проблеми 

розвитку кримінального права та процесу: матеріали ІІІ Всеукр. 

наук.-практ. семінару (м. Івано-Франківськ, 4 груд. 2014 р.).- 

Івано-Франківськ: Ред.-вид. відділ ІФУПіКДГ, 2014.- С. 206-210. 

100. Солоджук М. Поняття самовільного зайняття земельної 

ділянки у Кримінальному кодексі України /Михайло Солоджук 

//Теоретичні та практичні проблеми розвитку кримінального 

права та процесу: матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. семінару (м. 

Івано-Франківськ, 6 груд. 2013 р.).- Івано-Франківськ: Ред.-вид. 

відділ ІФУПіКДГ, 2013.- С. 174-178. 

101. Тугай Н. Кримінально-правові наслідки злочинів проти 

довкілля /Наталія Тугай//Освіта і наука ХХІ століття: матеріали 

звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-

Франківськ,  24 трав. 2012 р.).- Івано-Франківськ, 2012.- С.185-

187. 

102. Тугай Н. І. Соціально-психологічні наслідки судимості /Н. 

І. Тугай //Освіта і наука ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. 

та студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  24 берез. 

2011 р.).- Івано-Франківськ, 2011.- С.270-273. 

103. Хавалюк Т. Поняття втягнення неповнолітніх у злочинну 

діяльність /Тарас Хавалюк // Наука та освіта ХХІ століття: 

матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. (м. 

Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 р.).- Івано-Франківськ, 2014.- 

С.170-174. 

104. Чекіль Р. Службова особа юридичної особи приватного 

права, як суб’єкт злочину /Р. Чекіль //Наука і освіта ХХІ 

століття: матеріали звіт. викладац. та студент. наук.-практ. конф. 

(м. Івано-Франківськ,  29 квіт. 2010 р.).- Івано-Франківськ, 

2010.- С.119-122. 



24 

 

105. Шкварчук Н. Кримінально-правовий аналіз змін до статей 

364 і 365 Кримінального кодексу України /Назарій Шкварчук // 

Наука та освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та 

студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  30 квіт. 2014 

р.).- Івано-Франківськ, 2014.- С.174-177. 

106. Юристовська В. Питання кримінальної відповідальності за 

торгівлю людьми або іншу угоду щодо людини /В. Юристовська 

//Наука і освіта ХХІ століття: матеріали звіт. викладац. та 

студент. наук.-практ. конф. (м. Івано-Франківськ,  29 квіт. 2010 

р.).- Івано-Франківськ, 2010.- С.137-140. 

 

 
 

 

Публікації про Мельника Петра Васильовича 
 

107. Мельник Петро Васильович [Біографічна довідка] 

//Юридична освіта і наука Прикарпаття /авт.: В. Д. Басай, Г. Г. 

Винничук, І. Я. Галюка [та ін.]; за заг. ред. В. Я. Натуркача.- 

Івано-Франківськ: Лілея-НВ, 2005.- С.145-146: фото. 

 

Вебліографічний список про участь  

П. В. Мельника у різних заходах 
 

108. https://www.youtube.com/watch?v=Pq27GzTsmJg участь у звітній 

викладацькій та студентській науково-практичній конференції «Наука та 

освіта ХХІ століття», 21 квітня 2016 року. 

109. http://iful.edu.ua/mizhnarodnyj-sympozium-protydiya-nezakonnij-

migratsiyi-ta-torgivli-lyudmy-11-12-bereznya-2016r/  ОТБ Галичина про 

Міжнародний науково-практичний симпозіум «Протидія незаконній 

міграції та торгівлі людьми» 11-12березня 2016 року (інтерв’ю) 

110. http://iful.edu.ua/pidpysannya-memorandumu-z-batumi-shota-

rustaveli-state-university/ ОТБ Галичина про підписання меморандуму   

про співпрацю з Державним університетом ім. Ш. Руставелі м. Батумі  
11-12 березня 2016 року (як учасник зустрічі) 

111. http://iful.edu.ua/zvitna-naukovo-praktychna-konferentsi-2/   участь 

у звітній викладацькій та студентській науково-практичній конференції 

«Наука та освіта ХХІ століття», 7 травня 2015 року. 
112. https://www.youtube.com/watch?v=Y14Mf4QE_Ks  участь у  

звітній викладацькій та студентській науково-практичній конференції 

«Наука та освіта ХХІ століття», 7 травня 2015 року. 

https://www.youtube.com/watch?v=Pq27GzTsmJg
http://iful.edu.ua/mizhnarodnyj-sympozium-protydiya-nezakonnij-migratsiyi-ta-torgivli-lyudmy-11-12-bereznya-2016r/
http://iful.edu.ua/mizhnarodnyj-sympozium-protydiya-nezakonnij-migratsiyi-ta-torgivli-lyudmy-11-12-bereznya-2016r/
http://iful.edu.ua/pidpysannya-memorandumu-z-batumi-shota-rustaveli-state-university/
http://iful.edu.ua/pidpysannya-memorandumu-z-batumi-shota-rustaveli-state-university/
http://iful.edu.ua/zvitna-naukovo-praktychna-konferentsi-2/
https://www.youtube.com/watch?v=Y14Mf4QE_Ks


25 

 

113. http://iful.edu.ua/ii-vseukrayinska-naukovo-praktychna-k/      
учасник ІІ Всеукраїнської науково-практичної конференції «Особливості 

формування законодавства України: філософсько-правові, історичні 

та прикладні аспекти», 27 березня 2015 року. 

114. https://www.youtube.com/watch?v=HdUrSZGHQ2w ІІІ 

Всеукраїнський науково-практичний семінар «Теоретичні та практичні 

проблеми розвитку кримінального права і процесу», 4 грудня 2014 

року (інтерв’ю ОТБ Галичина).   
115. https://www.youtube.com/watch?v=sXy1HgOwZdA  учасник 

Міжвузівського наукового семінару «Актуальні проблеми становлення 

та розвитку держави і права України», 9 жовтня 2014 року. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://iful.edu.ua/ii-vseukrayinska-naukovo-praktychna-k/
https://www.youtube.com/watch?v=HdUrSZGHQ2w
https://www.youtube.com/watch?v=sXy1HgOwZdA


26 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

Антіш Т. Т.    59 

Басай В. Д.    107 

Бахматюк Т.  60, 61 

Білоус Л. Д.   62, 63   

Веприк Ю.     64  

Веселик С. П.  65 

Винничук Г. Г. 107 

Воробець М.    66 

Галюка І. Я.    107 

Гнип І.               67 

Гуменюк Т. І.     4 

Гураль І. Б.      68 

Дземан О. І.     69 

Дзюба І.           70      

Длугош О. І.    4 

Добровольська Ю.  71 

Довга І.             72 

Дуда Р. В.        73 

Дуда Р. І.          32 

Дутка А. В.       2 

Жукевич І. В.    4 

Зварич Р. В.      4 

Кавацюк М.      74 

Кайдан Д.-С. Т. 75 

Кецман Н.     76, 77 

Кіт М. М.          78 

Кориневич І.    79 

Костинюк Х. В. 80 

Косьмій М. М.   5 

Кузь С.  81 

Кулічковська І. 82, 83 

Кульчицька Н.  84 

Кучера А. В.   55 

Марина В.    85 

Маринчак М.   86 

Мицак Р. С.   17, 87, 88 

Мосійчук І.   28 

Музичка Ю.   89 

Натуркач В. Я. 107 

Націй А. М.    90, 91 

Ногаль Х. М.  92 

Огерук І. С.    2, 3 

Острогляд О. В.  2, 3, 4, 5, 36 

Політика Х.   93 



27 

 

Попович О.   94 

Рилова О.     95 

Семенишин О.  96 

Сімків Л.    97 

Смалюк Д. І.  98 

Солоджук М.  99, 100 

Томин С. В.   6 

Тугай Н. І.   101, 102 

Турчак І. О.   4 

Хавалюк Т.   103 

Чекіль Р.  - 104 

Шкварчук Н.   105 

Юристовська В.  106 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



28 

 

Додаток 

Життєпис у світлинах 

 

 

 



29 

 

 

 
На дні відкритих дверей,  4 грудня 2016 року 

 

На дні відкритих дверей, 4 грудня 2016 року (зліва направо: В. Д. Касіянчук, П. В. Мельник,  

О. І. Петрішак) 

 



30 

 

 

 
Під час відвідування фотовиставки «Думайдан-2016: фотомиті» 29 листопада 2016 року 

(зліва направо: П. В. Мельник,В. В. Піцура, Л. В. Вітранчик, В. В. Книш, М. Д. Герба). 

 

На Міжнародному науково-практичному симпозіумі «Гуманізація кримінальної 

відповідальності та демократизація кримінального судочинства», 18-19 листопада 2016 

року 

 



31 

 

 

 
Під час засідання Осінньої школи з кримінального права та процесу з німецької 

методики вирішення юридичних казусів, яка проводилася на базі юридичного 

університету ім. Я. Мудрого за сприяння уряду ФРН , 19 жовтня 2016 року 

 

 



32 

 

 
 

 
З учасниками Осінньої школи з кримінального права та процесу з німецької методики 

вирішення юридичних казусів, яка проводилася на базі юридичного університету ім. 

Я.Мудрого за сприяння уряду ФРН, 19 жовтня 2016 року 

 

 



33 

 

Виступ на презентації до Європейського дня боротьби з торгівлею людьми, 18 жовтня 

2016 року 

З професорсько-викладацьким складом після зустрічі з Помічником генерального 

прокурора  зі штату Алабама (США) Джоном Кечелменом, 13 жовтня 2016 року 

 



34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Під час зустрічі з Помічником генерального прокурора  зі штату Алабама (США) 

Джоном Кечелменом , 13 жовтня 2016 року 

 

 

 

 

 



35 

 

 
 

 

 
Участь у  ІІ Львівському  форумі кримінальної юстиції «Правова реформа у сфері 

кримінальної юстиції: ключові параметри та прогноз подальшого розвитку» ,  

23-24 вересня 2016 року 

 

 



36 

 

 
 

 

 
 

День знань. Обласна філармонія, 1 вересня 2016 р. 
 



37 

 

 
День знань. Обласна філармонія, 1 вересня 2016 р. 

 

 
Під час круглого  столу,  присвяченого 160-ій річниці з дня народження та 100-ій 

річниці з дня смерті Івана Яковича Франка, 31 травня 2016 року 



38 

 

 
Під час ІІІ круглого столу «Студентські наукові дискусії поза форматом : архітектура, 

економіка, право», 14 квітня 2016 року 

 

Разом зі студентами ІУ курсу юрид. ф-ту кримінально-правової спеціалізації та проф. 

каф. Соловієм Я.І., доц. каф. Огеруком І.С., виклад. каф. Гурковою А.В. відвідали 

Коломийську виправну колонію №41 Управління Державного департаменту України з 

питань виконання покарань в Івано-Франківській області, 12 квітня 2016 року 



39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З учасниками Міжнародного науково-практичного симпозіуму «Протидія незаконній 

міграції та торгівлі людьми», 11-12 березня 2016 року 

 

 

 



40 

 

 
Виступ на  Міжнародному науково-практичному симпозіумі «Протидія незаконній 

міграції та торгівлі людьми», 11-12 березня 2016 р. 

 
Під час Міжнародного науково-практичного симпозіуму «Протидія незаконній міграції 

та торгівлі людьми» 11-12 березня 2016 року 



41 

 

 

 
Інтерв’ю засобам масової інформації після Міжнародного науково-практичного 

симпозіуму «Протидія незаконній міграції та торгівлі людьми» 11-12 березня 2016року 

 



42 

 

 

 
Участь у Першому інавгураційному Львівському форумі з кримінальної юстиції на 

тему «Кримінальна юстиція в Україні: виклики та перспективи в світлі конституційної 

реформи». 18-19 вересня 2015 року 

 



43 

 

 
 

 
“Участь в TRAINING SEMINAR “SIMULATION FOR A MODERN COMMUNITY”” у 

Львові, 11 листопада 2015 року 

 

 

 



44 

 

“Участь в TRAINING SEMINAR “SIMULATION FOR A MODERN COMMUNITY”” у 

Львові. Захід проводився Інститутом міжнародної освіти CIVIC (The CIVIC-Institute) 

спільно з інститутом міжнародних відносин (The Institute for Foreign Cultural Relations, 

IFA) за фінансування Міністерства закордонних справ Німеччини в рамках циклу 

семінарів та моделюючих ігор в Україні, Грузії та Вірменії., 11 листопада 2015 року 

(зліва направо: О. В. Острогляд, І. О. Турчак, А. В. Гуркова, П. В. Мельник, І. Я. Бабецька,  
І. С. Огерук) 

 
Обласна філармонія. День знань, 1 вересня 2015 року 



45 

 

 

 

 
 

 

 
На засіданні ІІ Всеукраїнської науково-практичної  конференції «Особливості 

формування законодавства України: філософсько-правові, історичні та прикладні 

аспекти»,  27 березня 2015 р.  

 

 



46 

 

 
Серед учасників звітної  викладацької та студентської науково-практичної конференції 

«Наука та освіта ХХІ століття» , 7 травня 2015 року 

 

 
З викладачами кафедри кримінального права та процесу, 2013 рік 

(зліва направо:І. В. Юхман, М. М. Косьмій, В. В. Семенюк, П. В. Мельник, О.С. Стеблинська, 

О. В. Острогляд, Л. М. Федорак, О. Я. Соловій , Я. І. Соловій) 



47 

 

 

 
 

На одному із засідань Вченої ради, 2013 рік 

 

 

 
З учасниками круглого столу на тему: «Перспективи України в контексті нової 

стратегічної концепції НАТО», 22 вересня 2011 року 

 



48 

 

 
 

З учасниками круглого столу на тему: «Перспективи України в контексті нової 

стратегічної концепції НАТО», 22 вересня 2011 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

ДЛЯ НОТАТОК 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 



50 

 

 

Довідкове видання 

 

 

ПЕТРО ВАСИЛЬОВИЧ  

МЕЛЬНИК 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

Вип. 3 

 

 

 

 

Укладачі випуску: 

Чуділіна Мирослава Онуфріївна –  

директор бібліотеки Університету; 

Чікальова Світлана Олексіївна –  

бібліотекар 

 

 

 

 

Комп’ютерна верстка: Петрів І. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Редакційно-видавничий відділ 

Івано-Франківського університету права ім. Короля Данила Галицького 

76018 м. Івано-Франківськ 

вул. Є.Коновальця, 35 

Веб-сторінка: http://iful.edu.ua/  

 

http://iful.edu.ua/

